[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

               РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АFБАН ПИЛТIРI

                                АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА

           УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2023 № 1594 - п
рп Усть-Абакан
	О внесении изменений в приложение 14 к постановлению администрации Усть-Абаканского района    от 29.10.2013            № 1773-п   «Об утверждении муниципальных программ, действующих             на территории Усть-Абаканского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,                с требованиями постановления администрации Усть-Абаканского района                       от 01.02.2022 № 90-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Абаканского района Республики Хакасия», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район Республики Хакасия, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в приложение 14 «Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть-Абаканском районе», утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района», следующие изменения:

1.1. Приложение 2 «Перечень целевых показателей муниципальной программы» к текстовой части муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Усть-Абаканском районе» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района (Н.А. Потылицына) организовать исполнение программных мероприятий                 с учётом внесенных изменений.

3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия»» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете                                  «Усть-Абаканские известия официальные».

4. Управляющему делами администрации Усть - Абаканского  района                    (О.В. Лемытская)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Усть-Абаканского района

                    Е.В. Егорова
Приложение                                                                                   к постановлению администрации                                                                       Усть-Абаканского района                                                                   от  21.12.2023   № 1594 - п
Приложение 2

к текстовой части муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства  в Усть-Абаканском районе
7. Перечень целевых показателей муниципальной программы

	№

п/п
	Показатель

	Ед.

изм
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Содействие развитию экономического потенциала муниципального образования Усть-Абаканский район через создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Задача: развитие и повышение эффективности функционирования инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

	1
	Объем поступлений налога на совокупный доход в консолидированный бюджет муниципального образования Усть-Абаканский район (тыс. руб. ежегодно)
	тыс. руб.
	32 000,00
	32 050,00

	32 100,00

	32 150,00

	32 200,00

	32 250,00

	2
	Число услуг (методических, информационных, консультационных, образовательных) оказанных субъектам малого и среднего предпринимательства в центрах поддержки предпринимательства (оказанных услуг ежегодно)
	ед
	135
	137
	141
	143
	146
	148

	3

	Прирост малых (включая микропредприятия) и средних предприятий в расчете на 1 тыс. человек в муниципальном образовании Усть-Абаканский

район (единиц ежегодно)
	ед
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

Управляющий делами администрации
Усть-Абаканского района                                                                        О.В. Лемытская